
unic
C'

Governo Municipal de Brejão/PE

PORTARIA NO 642/2024

Nomeação da Comissão de Processo de

Seleção e Execução da LCP no 195/2022 e da

LAB no 14.399/2022.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições
legais que lhe são confelidas pela Lei Orgânica Municipal e:

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Complementar Federal no 195/2022, Lei
Federal no 14.399/2022 de 08 de julho de 2022, Decreto Federal no 11.525/2023, Decreto Federal no

11.453/2023 e o disposto na LCP no 202/2023 de 15 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO 0 disposto no Decreto Federal no 11.740 de 18 de outubro de 2023,
regulamentador da Lei Aldir Blanc no 14.399/2022 e c/c a Portaria do Ministério da Cultura NO 80, de
27 de outubro de 2023

RESOLVE:

Art. r - NOMEAR os servidores: Coordenadora: YONÁ FERNANDA CABRAL DE SIQUEIRA,
RG no 7.083.643 SDS/PE e CPF no 066.115.614-12, JOSERALDO RODRIGUES BEZERRA, RG no
31984 SDS/PE e CPF no 358.965.808-25, e GABRIELY ALMEIDA ESPINHARA, RG no 7414417
SDS PESDS/PE e CPF no 084732844-96, para comporem a Comissão de Seleção das propostas
apresentadas para execução da Lei Complementar Federal no 195/2022 e da LAB no 14.399/2022.

Art. 20 - Esta Comissão atuará de forma não remunerada e deverá analisar e selecionar as propostas
apresentadas para execução da LCP no 195/2022 e da LAB no 14.399/2022, e decidir sobre eventuais
remanejamentos de recursos e validar os relatórios de execução das ações desenvolvidas pelos
proponentes.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40 - Revogam —se as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se e cumpra- se,

PALÁCIO MUNICIPAL JOSÉ CUSTÓDIO DAS NEVES
Gabinete da Prefeita, 26 de agosto de 2024.

ELISABETH BARROS E SANTANA
Prefeita Municipal

Praça Melquíades Bernardes, no 001 , Centro, CEP: 55.325000 - Brejao/PE I CNPJ no 10.131.076/0001-00
Tel./Fax.: (87) 3789-1210 / 3789-1251 | prefeitura@brejao.pe.gov.br I www.brejao.pe.gov.br

rejão
AMOR POR NOSSA GENTE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240828114416.pdf

assinado por: idU
ser 163                     


